
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 147 DEL 04-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 04-02-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Incarico professionale  per  direzione lavori opere architettoniche ed
impiantistiche e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori di realizzazione
della nuova Sala Civica del comune di Sesto Fiorentino- Redazione perizie suppletive -
Impegno di spesa e liquidazione - CUP B93C08000020002 CIG. Z15087CC42

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO CHE:

- in data 26.02.2001 è stata stipulata, a rogito notaio Dott. Paolo Caltabiano, una
“Convenzione Urbanistica Aree Sala Consiliare” Repertorio n.29293 Raccolta n.9717,
Registrata a Firenze, Atti Pubblici il 16.03.2001 con UNICOOP-FIRENZE Società
Cooperativa di Consumo a responsabilità limitata con sede in Firenze Via Santa Reparata
n.43;

- l’art.2 comma a) della citata convenzione prevede che …Unicoop-Firenze “assume a propria
cura e spese gli oneri di progettazione (anche esecutiva) della nuova sala consiliare di cui
all’art.1 da prevedersi nell’area pubblica adiacente il Palazzo Comunale ……, sempreché non
complessivamente superiori alla predetta somma di Lire 1.500.000.000
(unmiliardocinquecentomilioni)”;

- l’attività di progettazione è stata affidata da UNICOOP-FIRENZE S.c.r.l. ai professionisti
Arch. Adolfo Natalini dello studio NATALINI ARCHITETTI di Firenze per quanto attiene la
parte architettonica e alla Società SINTER S.R.L. di Firenze per la parte strutturale e
impiantistica e che questa amministrazione ha espresso il proprio gradimento ai sensi
dell’art.3 della citata convenzione;



- con delibera di Giunta Comunale n. 115 del 03/06/2009 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di realizzazione della  Nuova Sala Civica del Comune di Sesto
Fiorentino;

- con determinazione n. 83 del 26/01/2010 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva
dell’appalto dei lavori in oggetto;

-con determinazione dirigenziale n. 230 del 26/02/2010 è stato affidato l’incarico
professionale per  direzione lavori opere architettoniche ed impiantistiche e coordinamento
sicurezza in fase di esecuzione lavori di realizzazione della nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino alla Società SINTER S.R.L. P IVA 04364620486;

-in data 15/06/2010 è stata stipulata la convenzione  Rep. N. 2289 per l’affidamento
dell’incarico di cui sopra nella quale si esplicita all’art. 4 che per quanto attiene la redazione
delle varianti progettuali e le perizie suppletive in corso d’opera della progettazione
architettonica, strutturale e impiantistica l’importo verrà quantificato successivamente
applicando la tariffa dell’ordine professionale con un abbattimento del 20%;
-con determinazione dirigenziale n. 44 del 22/03/2012 è stata approvata la perizia di variante
e suppletiva relativa ai lavori di realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto
Fiorentino redatta, ai sensi dell’art. 132 c.1 lett. b) del d.lgs. 163/2006, dalla Direzione
Lavori, Società SINTER S.R.L di Firenze nella persona dell’Arch. Duccio Chimenti;

-con determinazione dirigenziale n. 151 del 19/10/2012 è stata approvata la seconda perizia di
variante e suppletiva relativa ai lavori di realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino- redatta, ai sensi dell’art. 132 c.1 lett. b) del D.lgs. 163/2006, dalla Società
SINTER S.R.L di Firenze nella persona dell’Arch. Duccio Chimenti ed è stato approvato,
ritenendolo congruo, l’importo di  € 9.403,28 proposto dalla Società SINTER S.R.L di
Firenze per la redazione delle due perizie di cui sopra quale adeguamento dei compensi
professionali spettanti come previsto all’art. 4 della convenzione approvata con atto
dirigenziale n. 230/2010 e stipulata in data 15/06/2010 Rep. N. 2289, somma che trova
capienza nel Q.E. approvato con la stessa determinazione;

Ciò premesso:

VISTE le proposte di fattura presentate dalla Società SINTER S.R.L di Firenze per un
importo di € 2.690,94 oltre contributo 4% Inarcassa di € 107,64 oltre IVA 21% di € 587,70
per un importo totale di € 3.386,28 relativo alla somma spettante per la redazione della prima
perizia suppletiva e di € 4.781,47 oltre 4% Inarcassa di € 191,26 oltre IVA 21% di € 1.044,27
per un totale di € 6.017,00 relativo alla soma spettante per la redazione della seconda perizia
per un totale complessivo di € 9.403,28;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione delle bozze di
fattura sopraindicate per l’importo complessivo di € 9.403,28;

VISTO il DURC agli atti dell’Ufficio Aministrazione della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete dal
quale risulta la regolarità contributiva;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del  DL 83/2012
convertito nella L. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 24 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 147 DEL 04-02-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



provvedimento sono pubblicate nel sito internet del Comune nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete:

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

-di impegnare e liquidare la somma di € 7.472,41 oltre € 298,90 per contributo Inarcassa del
4% oltre € 1.631,97 per IVA21% per un totale di € 9.403,28 sul Tit. II  Funzione 01 Servizio
01 Intervento 01 cap. PEG. 55001 imp. 08/5201 O.P. 101/2008

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 24 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 147 DEL 04-02-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico professionale  per  direzione lavori opere architettoniche ed
impiantistiche e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione lavori di realizzazione
della nuova Sala Civica del comune di Sesto Fiorentino- Redazione perizie suppletive -
Impegno di spesa e liquidazione - CUP B93C08000020002 CIG. Z15087CC42

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        9.403,28
------------
08/005201/11 PEG : 55001    COD. 2 01 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      150.938,28
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000151
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          9.403,28

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 24 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 147 DEL 04-02-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


